
 
 

  

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 951   ANNO 2016 DEL 30-12-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 101 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP - AVVIO DI UNA SELEZIONE PUBBLICA RISERVATA ALLA 
STABILIZZAZIONE DEI LAVORATORI PRECARI IMPEGNATI PRESSO LO IACP DI TRAPANI - 
ASSUNZIONE DI UNA UNITÀ DI CTG. "B3" CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO E 
PART-TIME A 24 ORE SETTIMANALI.- 
 

   

  IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

  SAVONA PIETRO 

 

PREMESSO che:  

  

�  la deliberazione commissariale n. 36 del 17/05/2016, esecutiva, ha approvato il programma del 

fabbisogno del personale 2016 – 2018 che prevede anche l’avvio delle procedure di 

stabilizzazione dei precari di cat. A e B per l’anno 2016;  

  

�  la deliberazione commissariale n. 122 del 2016, avente come oggetto “RELAZIONE EX L.R. 
3/2016, ART. 27, IN MERITO ALLE POTENZIALITÀ DI ASSUNZIONE NEL TRIENNIO 
2016/2018 DELL'AMMINISTRAZIONE SULLA BASE DEI FABBISOGNI PROGRAMMATI DI 
PERSONALE, NEL RISPETTO DELLE ESIGENZE FUNZIONALI, DELLE CAPACITÀ 
ASSUNZIONALI E DEI PARAMETRI PREVISTI DALLA SPECIFICA NORMATIVA.-" – 
RICHIAMO DIRETTIVE E ULTERIORI DISPOSIZIONI ATTUATIVE.”  entra ulteriormente 

nel merito della problematica assunzionale del personale precario, apportando variazioni al 

programma triennale di cui al precedente comma; 

  

�  con la deliberazione commissariale n. 122 del 2016, stati conferiti appositi indirizzi gestionali 

per provvedere alla stabilizzazione delle unità di personale precario attualmente in servizio, di 

cui: n.11 di cat. B e n. 13 di cat. A (come da allegato A alla delibera) avuto riguardo delle 

potenzialità di assunzione nel triennio 2016/2018 dell'amministrazione sulla base dei 

fabbisogni programmati di personale, nel rispetto delle esigenze funzionali, delle capacità 

assunzionali e dei parametri previsti dalla specifica normativa predisposta dagli uffici che si 

assume come propria sub Allegato al presente provvedimento; 

  

�  con la citata deliberazione n 122 del 2016, l’Amministrazione ha assunto come propria la 

relazione del Direttore dell’Istituto, competente della predisposizione di tutti gli atti necessari 

per la realizzazione di quanto su indicato, ed ha riformulato la categoria dei posti disponibili 

individuando, per l’anno 2016, la possibilità di una assunzione di cat. B/3 a p.t. ;  

  

  

DATO ATTO che :  

  



�  l’art. 6, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 stabilisce che nelle amministrazioni pubbliche 

l'organizzazione e la disciplina degli uffici nonché la consistenza e la variazione delle dotazioni 

organiche sono determinate in funzione delle finalità indicate all'art. 1, comma 1, dello stesso 

D.Lgs. 165/2001, previa verifica degli effettivi bisogni; 

  

�  l'art 4 commi 6, 7 e 8 del D.L. 30-8-2013, n, 101, convertito con modificazioni nella legge 

125/2013, stabilisce le procedure per l'assunzione del personale precario;  

  

�  l’ art.30 della legge regionale di stabilità del 28/01/2014, nr. 5 recepisce la disciplina statale per 

le procedure di assunzione del personale precario;  

  

�  la circolare dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche sociali e del 

Lavoro/Dipartimento Regionale del Lavoro prot. nr. 5500/US1/2014 del 3 febbraio 2014, 

contiene le disposizioni attuative al citato articolo 30 l.r. 5/2014;  

  

�  l’art. 49 L.R. n. 15/2014 stabilisce le modalità di assunzione nei posti per il cui accesso è 

previsto il titolo di studio non superiore a quello della scuola dell’obbligo;  

  

�  il D.P.R.S. del 5 aprile 2005 indica i "Criteri per la formazione delle graduatorie di merito nei 
concorsi per i titoli di cui all'art. 49 della legge regionale 5 novembre 2004, nr. 15". 

  

�  per la selezione di cui in argomento è richiesta, oltre al titolo di studio, una specifica 

professionalità che possa comportare la necessità dell'espletamento di prova di idoneità 

(colloquio); 

  

�  l’art. 27 della L.R. 3/2016 interviene nell’ambito della capacità di spesa del personale precario 

da stabilizzare; 

  

RITENUTO di dover provvedere in merito;  

  

VISTO:  

  

�  l'art. 4 del d.l. 31 agosto 2013, N. 101, convertito con legge 30/10/2013, n. 125; 

  

�  l’art. 30 della L. R. 28/01/2014, n. 5; 

  

�  l’art. 27 della L.R. 17-3-2016 n. 3; 

  

�  l’ art. 49 della L. R. 15/2004; 

  

�  il D.P.R.S. 5/04/2005; 

  

�  il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità 

e dei Trasporti con il quale è stata approvata la  deliberazione comm.le n. 66 del 04 

luglio  2016 di approvazione del Bilancio pluriennale di Previsione 2016-2018; 
  

�  l’art. 14 dello Statuto dell’Ente 

  

VISTA: 

  

�  la D.C. 120/2016; 



�  la D.C. 122/2016; 

�  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 dell’11/01/2011; 

  

�  la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

 Sulla scorta dello schema di delibera predisposto dal responsabile del Servizio competente; 

  

  

D E T E R M I N A 

  

  

DARE ESECUZIONE alla deliberazione n. 122 del 2016, avente come oggetto “RELAZIONE EX 
L.R. 3/2016, ART. 27, IN MERITO ALLE POTENZIALITÀ DI ASSUNZIONE NEL TRIENNIO 
2016/2018 DELL'AMMINISTRAZIONE SULLA BASE DEI FABBISOGNI PROGRAMMATI DI 
PERSONALE, NEL RISPETTO DELLE ESIGENZE FUNZIONALI, DELLE CAPACITÀ 
ASSUNZIONALI E DEI PARAMETRI PREVISTI DALLA SPECIFICA NORMATIVA.-" – 
RICHIAMO DIRETTIVE E ULTERIORI DISPOSIZIONI ATTUATIVE.” ;  
  

INDIRE una selezione pubblica per titoli e colloquio riservata alla  stabilizzazione nella categoria 

“B/3” - “Esecutore Amministrativo/contabile”,  con contratto a tempo indeterminato di tipo part 

time a 24 ore settimanali di n.1  unità di  personale già dipendente presso lo IACP di Trapani 

con  contratto  a  tempo  determinato; 

  

APPROVARE l'avviso di selezione pubblica, allegato sub A come parte integrante e sostanziale, 

contenente tutte le prescrizioni, modalità e termini per la partecipazione alla selezione pubblica.  

  

APPROVARE lo schema di domanda di partecipazione alla selezione allegata al presente 

provvedimento sub. B per farne parte integrante e sostanziale; 

  

PROCEDERE alla pubblicazione dell'avviso di selezione e degli schemi di domanda di 

partecipazione all’albo pretorio on line e nell’apposita pagina del sito istituzionale di questo Ente 

per giorni 30 consecutivi oltre alla trasmissione a tutti gli interessati a mezzo email sull’account 

personale di ognuno; 

  

DARE ATTO che le domande di partecipazione dovranno pervenire entro e non oltre giorni 30   ( 

trenta) consecutivi, dalla data di pubblicazione sul sito dell’Istituto; 

  
DARE ATTO che le somme scaturenti dal presente provvedimento pari complessivamente ad €. 7.828,90, 

sono stanziate nel Bilancio di Previsione autorizzatorio 2016-2018, esercizio 2017, gestione competenza, alla 

voce (Stipendi ed altri assegni fissi al Personale a Tempo Indeterminato ed Oneri Ass.li e Prev.li a 

carico dell’Ente - Dipendenti a Tempo Indeterminato - Oneri Di Pertinenza);  

  

TRASMETTERE il presente provvedimento all’Assessorato Regionale per le Infrastrutture, ed al 

Collegio Sindacale dell’Istituto. 

  

       IL CAPO DELL’AREA ORGANIZZATIVA 

                                                                         F.to Dr. Pietro Savona                                           

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
       (F.to Sig. Pietro Giurlanda) 


